
29. JUNI 2017 

 

 

ARRANGEMENTER 

 
Billedtræf i Sognegården 

Lørdag den 15. juli 2017, kl. 14-17 
 

Denne lørdag eftermiddag mødes vi i Sognegården og ser 
på hinandens billeder. Vi håber, at der er mange, som vil 
tage deres albummer og løse billeder med og fortælle om 
dem. Der er kaffe og kage. 

 
 

Lokalhistorie på Bogø Mølle 
Lørdag den 22. juli 2017, kl. 11-16 

 
Vi holder åbent på Bogø Mølle for både turister og lokale. 
Lisbeth Caspersen fortæller om møllen og lokalhistorien. 
Ole Breitenstein kommer også. Han har oplevet møllen i 
funktion siden slutningen af 1930’erne, når han besøgte 
sin familie på møllen. Breitenstein har beskæftiget sig 
med møllehistorie i en menneskealder og kan blandt 
meget andet besvare mølletekniske spørgsmål. 
Både Lisbeth Caspersen og Ole Breitenstein viser billeder. 
 
 

Foreningens 10-års jubilæum i Sognegården 
Søndag den 26. november 2017, kl. 14-17 

 
Den 26. november 2007 blev Bogø Lokalhistoriske 
Forening stiftet. Vi fejrer de 10 år ved en reception i 
Sognegården med underholdning og præsentation af et 
nyt sanghæfte med alle de kendte og mindre kendte Bogø-
sange. Foreningen er vært ved en forfriskning i dagens 
anledning. 



Tasteaftener i Sognegården 
Endnu ikke programsat. Datoer bliver meddelt 

senere 
 

Der bliver hele tiden lagt nyt historisk materiale på 
nettet. Svend Aage Christensen viser vej ind i en 
spændende verden, som udvikler sig stærkt. Vi finder 
gamle luftfotos, historiske kort og historiske 
matrikelkort. Og vi ser på folketællingerne, og hvad de 
fortæller om vores huse og dem, der boede i dem. 
 
Vi hører også om alle de steder, hvor man kan finde 
historiske fotografier og om de gamle aviser, som i 
stadig større mængder bliver søgbare på nettet. 

 

 

 
Der ligger nu op mod 600 luftfotos fra Bogø på nettet. Lær at finde 
dem. 

 
 
 



NYE BILLEDER I DET 

DIGITALE ARKIV 

 
Vi viser her nogle få eksempler på nyindkomne  

billeder i foreningens digitale arkiv.
 

 

 
Udsnit af foto af afgangsholdet på Bogø Navigationsskole, 1896. Tre af de bærende lærerkræfter på skolen er 

med i udsnittet. Det er forstander Søren Svendsen med foldede hænder; th. for ham Ole Mathiasen, der også 

var sognerådsformand i nogle år; skråt tv. bag Svendsen, Antoni Landt med lyspuldet hat. 

 

Stærgården inden for perioden 1912-17. I dag Grønsundvej 613. 



 

Gustav og Anna Klog i deres stue på Stenkildevej 3. Udateret, men formentlig omkring 1910. 
Den slags interiørbilleder er sjældne her på egnen.  Som sædvanlig er fotografier af afdøde eller fraværende 

slægtninge stillet frem på bordet, så de også kunne komme med på billedet. 
 
 

 
 

Dilettant i Bogø Forsamlingshus, udateret. 



INDHOLDSFORTEGNELSE TIL 

ÅRSSKRIFTERNE 
 
I de seneste syv år har foreningen udgivet et årsskrift med artikler om Bogøs historie. Her 
er en oversigt over artiklerne. 

 
Årsskrift 2010. Bogø Lokalhistoriske Forening 

 Christian Bille: Hvad en ålestanger mener at kunne huske. 

 Redaktionen: Kong Christian 10.s besøg på Bogø onsdag d. 12. juni 1929. 

 Lars Seerup: Fru M.A. Johnsons generøse gave til Bogø. 

 Ejler Svan: Hulehøj i Bogø Østerskov. 

 Ole Olsen: Morgenstund har guld i mund. [En fortælling om møntfund i familien 

Kræsing]. 

Årsskrift 2011. Bogø Lokalhistoriske Forening 

 Jørgen Damsbo: Da der var dyrskue på Bogø. 

 Ejler Svan: Bogø Andelsmejeri 1893-1964. 

 Janni Riise: Fra min barndom på Bogø. 

 Mia Gerdrup: Badehotellet Søvang, Bogø. 

 Lars Seerup: Ole Olsen 1940-2011. 

Årsskrift 2012. Bogø Lokalhistoriske Forening 

 Ejler Svan: LMAF, Smedestræde 5 [Lollandske Mejeriers & Andelshaveres 

Fællesindkjøb]. 

 Mia Gerdrup: Den hvide pige på Bogø. 

 Svend Aage Christensen: Britiske journalister interneret på Bogø. 

Årsskrift 2013. Bogø Lokalhistoriske Forening 

 Jørgen Damsbo: Det stod i avisen. 

 Lars Seerup: Bogø Menighedsråd 1903-2013. 

 Mia Gerdrup: Karmærker – især på Bogø. 

 Mia Gerdrup: Christian Billes fotosamling. 

Årsskrift 2014. Bogø Lokalhistoriske Forening 

 Ulla Nielsen: Egnsretter. 

 Ejler Svan: Grønsundvej. 

 Christian Bille: Peter Bille. 

 Christian Bille og Mia Gerdrup: Peter Billes brev – hvem er hvem? 



Årsskrift 2015. Bogø Lokalhistoriske Forening 

 Else Zachodnik: Min tid i Bogø I.F. 

 Peter Mikkelsen: Min tid med Bogø I.F. Volley. 

 Ejler Svan: Artikel i Stubbekøbing Avis, 19. april 1921, ”Den svenske Kaserne paa Bogø 

fuldstændig nedbrændt i nat”. 

 Svend Aage Christensen: Bogøs administrative placering fra middelalder til nutid, 

verdsligt og gejstligt. 

 Kaj Christoffersen: Erindringer fra min barndom ved Farø Vad. 

 Ejler Svan: Udskrift af åstedsforretning [i 1881 vedrørende den nuværende 

Tjørnedalsvej]. 

Årsskrift 2016. Bogø Lokalhistoriske Forening 

 Lars Seerup: Bogø Skole 1938-1968. 

 Jørgen Stæhr: To aviser på Bogø. Fra Bogø Avis til Bogø Tidende. 

 Svend Aage Christensen: Lys over Bogø! Trådene trækkes og møllerne snurrer. 

 Brigitte Alfter: Fra selvforsynende landbrug til maskinstation. Interview med Doris 

Nielsen om et landboliv på Bogø. 

 Ejler Svan: Bogøs karmærker. 

 To billeder fra skibsfører H.P. Nielsens erindringer: Den traditionsrige årlige skovtur 

med Bogø Skole til pavillonen i Østerskov. 

 Arkitekt J.C. Louring: Plantegning fra 1941 for ny kommuneskole på Bogø. 

 
 

FORENINGENS FACEBOOKSIDE 
 

 
 

Foreningen har i det første halvår af 2017 publiceret 225 opslag på Facebook. For det 
meste er der tale om billeder med realkommentarer. Der ligger ofte et ikke ubetydeligt 
arbejde bag billedredigeringen og udarbejdelsen af realkommentarer til billederne, men 
det må skønnes at være indsatsen værd, idet siden fortsat er særdeles velbesøgt. 
 

 
 

 
 
 
 
 



FORENINGENS FOLDER 2017 
 

En trefløjet præsentationsfolder er udarbejdet i foråret. Den er blevet omdelt ved Brugsens 
blomsterdag, hvor foreningen var repræsenteret med en stand, og bliver også uddelt ved 

mølledagen den 22. juli. 
 
 
 

 
 
 
 


